岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年５月２日（木）岐阜県発表資料

担  当  所  属 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

御嵩町農林課

森づくり係

三好 晃輝

代表 0574-67-2111

内線 2144

FAX 0574-67-1999

可茂農林事務所林業課

林務係

梅村 早友里

代表 0574-25-3111

内線 424

F A X 0574-28-5301

森林活用推進課

緑化推進係

三石 花

内線 4349

直通 058-272-8255

F A X 058-278-2702

～企業との協働による森林づくり～

「じゅうろくの森“みたけ”」で森林づくり活動を実施

 株式会社十六フィナンシャルグループ（本社・岐阜市）は、県が推進する「企業との協働による森林づく

り」の一環で、御嵩町及び県との間で「じゅうろくの森“みたけ”」における森林づくり協定を締結しまし

た。

本協定は、平成２９年に株式会社十六銀行（本社・岐阜市）、御嵩町及び県との間で締結し、活動を行っ

てきましたが、令和５年３月３１日に協定期間が終了したことに伴い、株式会社十六フィナンシャルグルー

プとして新たに協定を締結し、期間を５年間延長して活動を継続しています。

この協定に基づく活動を下記のとおり実施します。

記

１ 日  時  令和６年５月１０日（金） １０：００～１５：００（雨天決行）

２ 場  所  「じゅうろくの森“みたけ”」（可児郡御嵩町中切地内）

※雨天時：御嵩町上之郷公民館（可児郡御嵩町中切８７４番地４）

※７位置図参照

３ 内  容  １０：００～ 開会

１０：１５～ 講話「脱炭素社会に向けた森の役割など、多様な森の役割を学ぶ」

１０：３０～ ワークショップ（森林整備活動）

１２：００～ 昼食

１３：００～ ワークショップ（樹木の利活用について）

１５：００  終了

        （雨天時）

        １０：００～ 開会

１０：１５～ 講話「脱炭素社会に向けた森の役割など、多様な森の役割を学ぶ」

１１：００～ 講話「地域活動と金融機関の役割」

１２：００～ 昼食

１３：００～ ワークショップ（業務に活かす「じゅうろくの森“みたけ”」）

１５：００  終了

４ 参 加 者  約１４０人（予定）

株式会社十六フィナンシャルグループの新入社員、御嵩町職員、県職員等

５ 「じゅうろくの森“みたけ”」の概要

（１）所 在 地 可児郡御嵩町中切地内他

        （２）協定面積 ６.７１ヘクタール

        （３）森の名称 じゅうろくの森“みたけ”

        （４）協定期間 平成２９年９月２７日～令和１０年３月３１日

        （５）主な活動 森林整備、環境学習

６ これまでの活動の様子

 株式会社十六フィナンシャルグループは、平成２９年から豊かな自然を残すため、森林づくり活動を

実施しています。これまでに、除伐や間伐など森林整備活動に取り組んでいます。

              集合写真

森林整備

林道中切線

国道２１号 (C)岐阜県

 御嵩町防災コミュニティセンター

点滅信号（中切）

を左折

じゅうろくの森“みたけ”

※会場までのアクセス、駐車場等、ご不明な点がございましたら、

御嵩町農林課(0574-67-2111 内線 2144)までお問い合わせください。

国道２１号

御嵩町防災コミュニティセンター

御嵩町上之郷公民館

御嵩町役場

(C)岐阜県

至：土岐市 拡大図

７ 「じゅうろくの森“みたけ”」位置図

じゅうろくの森“みたけ”